
Uchwała Nr 1260/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1187/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

           Nr 1195/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2023 roku, 

           Nr 1202/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1204/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1208/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 listopada 2023 roku, 

           Nr 1214/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 listopada 2023 roku, 

           Nr 1235/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2023 roku, 



 

           Nr 1239/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 grudnia 2023 roku, 

           Nr 1244/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 grudnia 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                        Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                     

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                               do Uchwały Nr 1260/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                      z dnia  20-12-2023 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 12 198 510,50 0,00 3 655 938,72 8 542 571,78 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 11 568 754,41 0,00 3 655 938,72 7 912 815,69 
 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
7 502 131,94 0,00 3 655 938,72 3 846 193,22 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 357 977,85 22 488,09 0,00 380 465,94 
 

 75020 Starostwa powiatowe 153 545,85 22 488,09 0,00 176 033,94 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

4 888,85 22 488,09 0,00 27 376,94 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 68 676 677,66 729 576,00 0,00 69 406 253,66 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

52 182 157,00 242 237,00 0,00 52 424 394,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 52 182 157,00 242 237,00 0,00 52 424 394,00 
 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

5 975 674,15 487 339,00 0,00 6 463 013,15 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 5 975 674,15 487 339,00 0,00 6 463 013,15 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 694 126,75 3 150,00 0,00 1 697 276,75 
 

 85395 Pozostała działalność 683 006,95 3 150,00 0,00 686 156,95 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 9 660,00 3 150,00 0,00 12 810,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 592 597,12 500,00 0,00 1 593 097,12 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 212 496,97 500,00 0,00 212 996,97 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

7 500,00 500,00 0,00 8 000,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 2 734 096,57 83 020,00 0,00 2 817 116,57 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 682 257,86 83 020,00 0,00 1 765 277,86 
 

 
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 
0,00 83 020,00 0,00 83 020,00 

  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 63 600,00 0,00 49 000,00 14 600,00 
 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 0,00 49 000,00 1 000,00 
 

 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 

 

  

 

 

 

 

121 201 602,31 838 734,09 
 

 RAZEM DOCHODY  3 704 938,72 118 335 397,68 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                  ………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                           

 

 



 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                 do Uchwały Nr 1260/2023 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  20-12-2023 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 21 480 111,73 0,00 4 915 306,80 16 564 804,93 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 20 146 321,73 0,00 4 915 306,80 15 231 014,93 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 224 985,90 0,00 1 259 368,08 4 965 617,82 
 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 502 131,94 0,00 3 655 938,72 3 846 193,22 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 622 282,00 3 087,78 3 087,78 622 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 622 282,00 3 087,78 3 087,78 622 282,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 179,94 0,00 2 553,13 216 626,81 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 151,93 0,00 466,94 38 684,99 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 606,85 0,00 67,71 5 539,14 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

161,97 3 087,78 0,00 3 249,75 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 163 925,87 43 488,09 134 700,00 14 072 713,96 
 

 75019 Rady powiatów 528 000,00 0,00 80 000,00 448 000,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 526 000,00 0,00 80 000,00 446 000,00 
 

75020 Starostwa powiatowe 12 001 150,87 22 488,09 33 700,00 11 989 938,96 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331 964,92 0,00 30 700,00 301 264,92 
 

4270 Zakup usług remontowych 110 088,85 22 488,09 0,00 132 576,94 
 

4300 Zakup usług pozostałych 396 283,00 0,00 3 000,00 393 283,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 195 343,00 21 000,00 21 000,00 1 195 343,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 318 343,00 0,00 21 000,00 297 343,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 760 168,00 19 770,00 0,00 779 938,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 99 332,00 1 230,00 0,00 100 562,00 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 47 690 216,63 0,00 59 919,00 47 630 297,63 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 643 136,16 0,00 10 775,00 4 632 361,16 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 586 148,55 0,00 1 200,00 584 948,55 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

65 129,40 0,00 200,00 64 929,40 
 

4260 Zakup energii 97 219,00 0,00 8 000,00 89 219,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 157 919,00 0,00 1 175,00 156 744,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 13 932,57 0,00 200,00 13 732,57 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 115 292,49 0,00 30 043,00 5 085 249,49 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

2 453 676,00 0,00 20 000,00 2 433 676,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

41 857,25 0,00 210,00 41 647,25 
 

4260 Zakup energii 28 411,00 0,00 3 833,00 24 578,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 931 847,00 0,00 6 000,00 1 925 847,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 944 126,68 0,00 19 101,00 925 025,68 
  

 4260 Zakup energii 72 369,00 0,00 19 101,00 53 268,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 5 427 935,37 0,04 0,04 5 427 935,37 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 775 461,00 0,04 0,04 775 461,00 
 



 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 897,52 0,00 0,04 19 897,48 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 054,48 0,04 0,00 15 054,52 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 337 855,10 3 150,00 0,00 4 341 005,10 
 

 85395 Pozostała działalność 707 133,10 3 150,00 0,00 710 283,10 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
56 228,00 3 150,00 0,00 59 378,00 

  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 125 357,18 40 419,00 0,00 17 165 776,18 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 313 651,69 39 919,00 0,00 5 353 570,69 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 453 165,00 39 919,00 0,00 2 493 084,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 4 793 463,54 500,00 0,00 4 793 963,54 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 170,00 500,00 0,00 102 670,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 5 933 707,38 83 091,50 71,50 6 016 727,38 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 108 519,67 83 091,50 71,50 4 191 539,67 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 650,00 700,00 0,00 205 350,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 718 094,06 82 320,00 0,00 800 414,06 
 

4300 Zakup usług pozostałych 47 109,68 0,00 71,50 47 038,18 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 160,23 71,50 0,00 14 231,73 
  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 838 914,00 0,00 50 000,00 788 914,00 
 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 000,00 0,00 50 000,00 40 000,00 
 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 

 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

 

  

 

 

 

 

134 994 505,82 173 236,41 
 

 RAZEM WYDATKI  5 163 085,12 130 004 657,11 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                  ………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1260/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

     Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

 1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku  

z przesunięciem realizacji części zadań na 2024 rok, zmniejsza się o kwotę 3.655.938,72  zł dochody majątkowe  

z Rządowego Funduszu Polski Ład, przeznaczone na realizację zadań: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1691P na odcinku Mirkowice-Gruntowice w formule ,,zaprojektuj  

i   wybuduj’’ – 1.195.631,94 zł; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową dróg powiatowych nr 

1609P oraz 1692P w obrębie skrzyżowania w m. Żabiczyn – 522.500,00 zł; 

 Remont drogi powiatowej nr 1602P I etap odc. Kamienica – Kopaszyn – w formule   ,,zaprojektuj i wybuduj’’ 

– 1.937.806,78 zł.  

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzony system 

telewizji dozorowej CCTV zamontowanej w budynku przychodni oraz na parkingu przy ulicy Kościuszki 53, 

zwiększa się o kwotę 22.488,09 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

  -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.2.18.2023.12p z dnia 24 listopada 2023 r., 

zwiększa się o kwotę 242.237,00 zł subwencje z budżetu państwa stanowiące część oświatową subwencji 

ogólnej na rok 2023. Powyższa kwota została przyznana z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 

polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia 

algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok. 

 -   rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – na podstawie pisma 

Ministra Finansów ST3.4751.1.15.2023.p z dnia 8 listopada 2023 r. zwiększa się o kwotę  

487.339,00 zł środki na uzupełnienie dochodów powiatu. Powyższe środki zostały rozdzielone proporcjonalnie 

do udziału średnich wydatków majątkowych powiatu z lat 2020-2022, w sumie średnich wydatków 

majątkowych z lat 2020 -2022 wszystkich powiatów ziemskich. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność –  

w planie Młodzieżowego Ośrodki Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 3.150,00 zł dochody 

uzyskane z tytułu opłat za zakwaterowanie obywatela Ukrainy, w związku z ustawą o pomocy obywatelom 

Ukrainy, która wprowadza zasady współfinansowania kosztów mieszkania i wyżywienia  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

            - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 500,00 zł wpływy  

z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, z przeznaczeniem na wyposażenie zaplecza 

zawodowego warsztatu mechanika w celu praktycznej nauki zawodu wychowanków MOS. 

            -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku z przystąpieniem do Rządowego 

Programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r., zwiększa 

się dochody bieżące o kwotę 83.020,00 zł. Powyższe środki pochodzące z Funduszu Pracy, stanowią zgodnie  

z zasadami ww. Programu, dofinasowanie wynagrodzeń zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących 



funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka wypłacanych od 01 czerwca do 31 

grudnia 2023 r.  

           -  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami – zmniejsza się o kwotę 49.000,00 zł zaplanowane środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn.: ,,Remont wewnętrznych ścian 

świątyni kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja Biskupa w Srebrnej Górze''. Realizacja zadnia zostaje 

wydłużona do 2024 roku. 

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku  

z przesunięciem realizacji części zadań na 2024 rok, zmniejsza się o kwotę 4.915.306,80 zł wydatki majątkowe 

przeznaczone na realizację zadań: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1691P na odcinku Mirkowice-Gruntowice w formule ,,zaprojektuj  

i   wybuduj’’ – 2.327.500,02 zł; 

 Remont drogi powiatowej nr 1602P I etap odc. Kamienica – Kopaszyn – w formule   ,,zaprojektuj i wybuduj’’ 

– 1.937.806,78 zł; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową dróg powiatowych nr 

1609P oraz 1692P w obrębie skrzyżowania w m. Żabiczyn – 650.000,00 zł. 

  -  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

w palnie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  3.087,78 zł wydatki przeznaczone na 

wpłaty PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.  

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75019 – Rady powiatów – zmniejsza się o kwotę 80.000,00 zł 

środki zaplanowane na wypłatę diet dla radnych, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

            -  rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w związku  

z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela zwiększa się o kwotę 22.488,09 zł wydatki przeznaczone na 

naprawę monitoringu.  

               Zmniejsza się o kwotę 33.700,00 zł wydatki na realizację zadania ,,Dostępność + w Starostwie Powiatowym w 

Wągrowcu’’ w ramach programu Dostępna przestrzeń publiczna. Zadanie będzie realizowane w 2024 r.; 

            -  rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

19.770,00 zł wydatki na zakup usług, tj. m.in. ogłoszenia  w prasie lokalnej, usługi związane z wytworzeniem 

praw jazdy i dowodów rejestracyjnych oraz o kwotę 1.230,00 zł opłaty do polskiej organizacji zbiorowego 

zarządzania prawami autorskimi twórców ZAiKS. 

            - w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 

wprowadza się zmiany w budżecie jednostki wg następującej klasyfikacji: 

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zmniejsza się o kwotę 1.600,00 zł wydatki  

na wynagrodzenia oraz o 9.175,00 zł wydatki statutowe, w tym.in. zakup energii, odpis na ZFSS; 

 rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – zmniejsza się o kwotę 6.210,00 zł wynagrodzenia oraz  

o 3.833,00 zł wydatki zaplanowane zakup energii; 

 rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – zmniejsza się o kwotę 19.101,00 zł wydatki na zakup 

energii, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

  -   rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się 

o kwotę 20.000,00 zł dotację dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której 

organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu 

Rzemiosł Różnych, w związku z niższym wykonaniem zaplanowanych wydatków, od założonej kwoty dotacji 

z budżetu powiatu na 2023 r. 

             - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie - w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 0,04 zł wydatki na odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność -  

w planie Młodzieżowego Ośrodki Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 3.150,00 zł wydatki 



bieżące, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie kosztów 

zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

-               - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe Ośrodki wychowawcze –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 39.919,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia nauczycieli. Powyższe zmiany wynikają z konieczności otwarcia kolejnej grupy 

wychowawczej, w związku ze zwiększoną liczbą wychowanków przebywających w Ośrodku i tym samym 

zwiększeniem godzin pracy wychowawców. 

                     - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 500,00 zł wydatki statutowe z przeznaczeniem na wyposażenie zaplecza 

zawodowego warsztatu mechanika w celu praktycznej nauki zawodu wychowanków MOS; 

            -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku z przystąpieniem do Rządowego 

programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r., zwiększa 

się o kwotę 83.020,00 zł wydatki na wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.  

        W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 71,50 zł wydatki na 

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

    -  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami – zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł wydatki majątkowe na realizację zadania pn. ,,Remont 

wewnętrznych ścian świątyni kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja Biskupa w Srebrnej Górze''. Zadanie 

będzie realizowane w 2024 r. 

 

       

                                                                                                                             

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                  ………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 


